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D A G S O R D E N 
for 

Danmarks Brydeforbunds  
ordinære repræsentantskabsmøde 
lørdag den 24. maj 2025 kl. 15.00 

Hotel Scandic Kolding 
Kokholm 2, 6000 Kolding 

  
 
 
 

1) Valg af dirigent 
 
2) Kontrol af stemmeberettigede 
 
3) Valg af 3 stemmetællere 
 
4) Bestyrelsens beretning 
 
5) Udvalgenes beretninger 

a. Eliteudvalget 
b. Amatør- og ordensudvalget 
 

6) Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse 
 
7) Gennemgang af hovedlinier for DB’s virke i fremtiden 
 
8) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder: 

a. Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB  
b. Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaberne 
c. Fastsættelse af pris for startlicenser 
 

9) Behandling af indkomne forslag 
 
Der er modtaget forslag til behandling. 
 
Bestyrelsen i Danmarks Brydeforbund fremsætter således nedenstående forslag til 
repræsentantskabet: 
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1. Afskaffelse af national startlicens ved aktiviteter i Danmark 
- Derfor er der ændringer af vedtægternes §15 hvor stk 1+2+3+4 slettes og 

overskriften til §15 ændres fra ”Startret og klubskifte” til ”Startret”  
- Konsekvensrettelser i §8 hvor pkt 8.c skal slettes: ”Fastsættelse af pris for 

startlicenser”  
 
2. Afskaffelse af krav om teknikmærke i sølv for deltagelse ved DM 

 
 
10) Valg til bestyrelse og udvalg  

a. Formand for 2 år 
Palle Nielsen afgår efter tur og er villig til genvalg. 
 

b. B-medlem for 2 år 
Marie Christensen afgår efter tur og er villig til genvalg. 
 

c. B-medlem for 2 år 
Mathias Bauer afgår efter tur og er villig til genvalg. 
 

d. Formand for amatør- og ordensudvalget for 2 år  
Henning Thomsen afgår efter tur og er ikke villig til genvalg. 

 
e. Medlem af amatør- og ordensudvalget for 2 år 

Jørgen Lykholt afgår efter tur og er villig til genvalg. 
 

f. Valg af registreret- eller statsautoriseret revisor. 
DB benytter Ernest & Young. 

 
11) Eventuelt 
 
Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandi-
dater. 
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Bestyrelsens beretning 
Kære brydevenner 

2024, hvilket år!  

 

Endnu et år med flot medlemsfremgang! 
Der leveres et stort arbejde ude i klubberne. Mange frivillige timer understøtter vores 
fantastiske sport. Og det har lønnet sig positivt med medlemsfremgang for andet år i 
træk. I 2024 så bemærkelsesværdigt at vi sammen med tre andre forbund blev frem-
hævet og fik pænt med medieomtale. Et stort skulderklap og ekstra benzin til at drive 
det hele videre med. Dejligt at der er godt gang i ministævner for de mindste, og at 
deltagerantallet ved cupstævnerne er stigende og der endda slås deltagerrekord ved 
enkelte turneringer. Et ministævne for senior blev afviklet med succes, gerne mere af 
det. Der er brug for flere tilbud af den art til de medlemmer som ikke ønsker at for-
lade brydesporten helt, men bare vil være med på motionsplan.  
 
Thor Masters satte også nye standarder. Det foregik i den nye hal, GuldBoxen, som 
dannede en fantastisk ramme. Igen med et forrygende finaleshow. Thor Masters er 
ikke kun et stævne, men også en begivenhed, der samler folk fra hele verden.  
 
OL 2024 i Paris  
går over i historien, ikke bare resultatmæssigt, men i særdeleshed optakten.  Skulder-
operation og indfødsretsprøve forhindrede optimal forberedelse.  Det lykkedes ikke 
for Turpal at kvalificere sig til OL via kvalifikationsstævnerne i Baku og Istanbul. 
Udeblivelse af specifikke russiske atleter gav en måned før en OL-plads til Turpal. 
Han kom med på det yderste mandat og endte med at vinde bronze. 
 
Også for vores dommer Lütfü Atay var OL-optakten lidt for spændende. Han var for-
håndsudtaget af UWW, men skulle lige blive dansk statsborger først. Indfødsretsprø-
ven blev bestået i 2023, men passet kom først i hus en måned før OL. Lütfü fik 
mange kampe under OL og gjorde det fortrinligt.  
 
Aldrig har vores lille forbund fået så meget opmærksomhed op til OL og efterføl-
gende. Både Turpal og Szymon Kogut vandt priser ved Sport 2024 og i UWW Eu-
rope. Vi har landet den bedste aftale med Team Danmark nogensinde mhp. at nå helt 
til tops ved OL i Los Angeles 2028. Det er intet mindre end fantastisk! 
 
Udviklingstruppen 2.0 
Udviklingstruppen var præget af aflysninger. Der var brug for nytænkning. Version 
2.0 fik debut i september og blev ligeledes afholdt i december. Vores nationale kraft-
center var rammen begge gange og der var plads og mulighed for den længe efter-
spurgte udenlandske sparring. Sportschef Thor Hyllegaard, landstræner Szymon 
Kogut og centertræner Burhan Demirkiran, har også haft mulighed for at være med 
noget af tiden. Vi er kommet godt fra start. 
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DM 
Vi afholdte for første gang DM for alle kategorier hen over en weekend. FFI Frede-
rikshavn var værtsklub. Det blev en god weekend som gav det vi ønskede. Dels 
flydte vi mere og indmarchen med drenge- og pigebrydere og opefter til seniorerne 
var et godt syn. Der var mulighed for de mindste at overvære seniorkampene. Vi af-
holder DM Weekend igen i 2025 – denne gang med BK Thor som værtsklub. 
  
Holdmesterskabet havde fire deltagende hold i både drenge og ungdom/juniorkatego-
rien. Det er længe siden det sidste skete. BK Odin i Odense var værter – de gentager 
succesen i 2025. Det var som altid et mesterskab med masser af nerve. DM-hold 
2025 kommer til at tage sig anderledes ud. Der arbejdes på et nyt koncept. Kæmpe 
tak til alle de frivillige i Ffi Frederikshavn og BK Odin for at løfte opgaven!  
 
Ny centertræner for pigerne 
Balazs takkede desværre af midt på året. Han havde fået et nyt jobtilbud og ville 
gerne hjem til Ungarn igen. Tak til Balazs for at indsatsen samt for den udvikling for 
fristilsbryderne som han satte fart på. BK Thor / NKC har ansat en super dygtig fri-
stilstræner, Furkan fra Tyrkiet som hans afløser. Velkommen til!  
 
Nye i bestyrelsen – en dommer takker af 
Næstformand, Søren Hyllegaard og kasserer, Bo Lorenzen takkede af efter flere års 
virke i DB’s bestyrelse. Vi gik målrettet efter at få nye og unge kræfter til at afløse 
dem. Glædeligt at Ida Stuhr, AK Jyden og Mathias Bauer, Herning BK tog imod ud-
fordringen. Ida blev valgt til kasserer og Mathias blev valgt som menigt medlem, idet 
Henrik Stuhr blev valgt til næstformandsposten. Stor tak til Søren og Bo for indsat-
sen. 
 
Mathias blev senere udnævnt til ny dommerkoordinator for nationale stævner. Lütfü 
er koordinator for internationale stævner. Peter Rafn takkede af efter flere årtier som 
dommer, både nationalt og internationalt. Derudover mange år med tillidsposter i DB 
og på klubplan. En ære sluttede hvor den begyndte, nemlig i Frederikshavn ifbm 
DM-weekenden. Det var en rørt og bevæget Peter Rafn som modtog gaver, taler og 
stor applaus. Kæmpe tak til Peter for mange tusinder af frivillige timer i dansk bryd-
ning. 
 
Strategi 2026-2029 med DIF – økonomien er på plads 
Vi fik lavet det indledende arbejde ift. at udarbejde en fireårige strategiaftale med 
Danmarks Idrætsforbund. En aftale som bestemmer den økonomiske ramme vi har til 
at drive og udvikle forbundet. Derudover har vi også Team Danmark aftalen. Der har 
været et ønske om at kende den økonomiske ramme i god tid. Den er på plads nu og 
vi er godt tilfredse. I 2025 går vi i gang med at udforme den endelige aftale samt de 
specifikke indsatsområder der skal understøtte strategien. Vi arbejder med tre spor. 1) 
Rekruttering af medlemmer i aldersgruppen 3-12år, 2) bedre idrætsmiljøer og stær-
kere foreninger og 3) Team Danmark – styrke træningsmiljø; ekspertsamarbejde; 
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transition til senior. 
 
Team Danmark og NKC 
Styrkelsen af talent og elitesiden fortsætter. Vi lander igen en god aftale med Team 
Danmark. Der kigges bredere i de forbund som har både talent og verdensklasse atle-
ter. Netop dette er særligt fordelagtigt for dansk brydning. Vi nyder stor anerkendelse 
af hvor godt vores nationale kraftcenter fungerer. Vi belønnes af Team Danmark for 
det store arbejde, for den sportslige ramme og ikke mindst vores sportslige resultater. 
Ligeledes er der støtte fra Salling fonden og Kirkbi.  Der er lavet en talent- og elite-
strategi frem til 2028. Kæmpe tak og anerkendelse til eliteteamet samt alle de kræfter 
der støtter vores nationale kraftcenter. 
 
Jeg vil rette en særlig tak til... 
 

Til landstrænerteamet Szymon Kogut og Burhan Demirkiran samt vores Sportschef 
Thor Hyllegaard. 

Til Jesper Kierkegaard, Lukas Hoier Jensen, Balazs Kalman og Furkan der var træ-
nere på Udviklingstruppen sidste år. 

Til DIF og Team Danmark, til vores strategikonsulent i DIF, Pernille Løvengreen for 
super god sparring med den kommende strategiaftale.  

Til Guldborgsund Kommune for at understøtte vores Nationale Kraftcenter økono-
misk. 

Til vores Generalsekretær Michael Yde for en fornem indsats med drive og medvirke 
til at udvikle Danmarks Brydeforbund.  
 
Det er dejligt med super gode ansatte, det gør det nemmere at være frivillig i for-
bundsbestyrelsen samt at kunne holde fokus på politikken! 

Sidst men ikke mindst tak, til alle bryderne, de frivillige trænere, dommere, holdle-
dere, forældre og bestyrelsesmedlemmer.  

 
På vegne af bestyrelsen 
 
Formand 
Palle Nielsen 
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Eliteudvalgets beretning 

Et vanvittigt – og til tider uvirkeligt – år 2024 med OL-bronze! 
2024 startede med udfordringer men endte med at udvikle sig til et af de mest betyd-
ningsfulde og uforglemmelige år i dansk brydnings historie. Med vores ambition om 
hvert år at vinde medaljer ved enten EM, VM eller OL blev årets resultater et tydeligt 
bevis på, at vi er på rette vej. 

Sportsligt blev 2024 et enestående år. At vinde en OL-medalje er det ultimative mål 
inden for brydning. At have en 22-årig bryder, Turpal Bisultanov, med OL-bronze, 
VM-sølv og EM-guld på seniorniveau er intet mindre end historisk. Turpal har som 
den første danske bryder på sin alder opnået alle tre seniormedaljer. Herudover er 
U23 EM-sølv, junior-EM-guld og ungdoms-VM-bronze ligeledes bemærkelsesvær-
digt. 

En dramatisk OL-rejse 
OL-kvalifikationen gik ikke som håbet. Den startede med en lang proces omkring 
indfødsret og statsborgerskab. Da dette endelig faldt på plads, blev Turpal ramt af en 
alvorlig skulderskade – mindre end et år før den sidste OL-kvalifikationsturnering. 
Prognoserne var dystre, men takket være vores tyske kirurg Klaus Johan vendte Tur-
pal hurtigt tilbage til madrassen. 

Ved begge kvalifikationsturneringer var vi tæt på OL-billetten, men måtte dog rejse 
hjem uden. Bag kulisserne arbejdede vi intenst på et wildcard. Håbet voksede i takt 
med at Turpal genoptog sin normale træning. Håbet brast da UWW meddelte os, at et 
wildcard ikke var en mulighed grundet re-allokerede pladser. OL-drømmen syntes 
således helt håbløs. 

Så kom opkaldet fra Ungarn: Ville Turpal være sparringspartner for medaljekandida-
ten Losonczi? Ironisk nok skulle de senere mødes i OL-bronzekampen. Trods mini-
male chancer holdt vi fast, og da rygterne om et russisk afbud begyndte at florere, 
steg spændingen. Vi aflyste Ungarnsturen, rejste til Polen, og lige inden boarding 
kom beskeden – vi havde fået OL-billetten! 

Ny energi og stærkt sammenhold 
De 10 dage i Polen blev uvurderlige. Vi trænede intenst, havde ærlige samtaler og 
styrkede teamånden. Det skabte et solidt fundament for OL-forberedelserne og viste 
sig at blive afgørende. 

Turpal viste ikke blot sit værd på madrassen, men også som forbillede for Danmark. 
Hans historie rørte mange og bragte brydning ind i danskernes bevidsthed som aldrig 
før. Kursen er nu sat mod en medalje, der skinner endnu mere end bronze. 

Refleksion og fremtid 
Skulderskaden fra 2023 satte tydeligt sit præg på begyndelsen af 2024 og kostede os 
vigtige procenter i OL-kvalifikationen. Det var en markant sportslig udfordring – og 
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kunne på sigt også have påvirket vores samarbejde med Team Danmark økonomisk. 
Men vi holdt os klar, og da muligheden opstod, greb vi den. Det grundige forarbejde 
og vores urokkelige tro på processen gav pote i Paris. 

Mesterskaberne i 2024 

OL-kvalifikationer 

• 77 kg: Oliver Krüger deltog i begge OL-kvalifikationsturneringer, men tabte 
desværre sin første kamp ved begge lejligheder og kom derfor ikke videre. 

• 87 kg: Turpal Bisultanov – se ovenfor. 
• 97 kg: Mathias Bak deltog i den sidste OL-kvalifikation, hvor han opnåede en 

sejr og et nederlag, men desværre uden OL-billet. 

EM-senior Danmark stillede med tre brydere: 

• 60 kg: Nikolai Mohammadi tabte 2-3 til den senere europamester Mammadli. 
Han kom tilbage og vandt sin repechage 3-2 mod Petkov fra Bulgarien. I kam-
pen om adgang til bronzekampen tabte han til Petravicius fra Litauen og slut-
tede som nr. 8. 

• 63 kg: Brian Kurt Santiago tabte 0-8 til den senere europamester Mammadov 
fra Aserbajdsjan. Han fik en ny chance, men blev besejret af Jurkjans fra Let-
land. 

• 67 kg: William Reenberg tabte 1-5 til russiske Bichurin, den senere sølvvinder. 
Han kom ind igen, men tabte til Mannila fra Finland. 

U23-VM Turpal deltog kort efter OL. Trods svære betingelser leverede han to sten-
sikre sejre. I kvartfinalen mod iraneren Yazdi førte Turpal, men en kontroversiel 
dommerkendelse kostede sejren. En frustrerende afslutning, som heldigvis ikke over-
skyggede succesen fra OL. 

EM-junior Danmark stillede med fire debutanter: 

• 67 kg: Magnus Rasmussen tabte til ukrainske Pasnak. 
• 72 kg: Rasmus Ulriksen vandt 2-2 over polske Sidoruk, men tabte efterføl-

gende til svenske Chjan, trods en 5-0 føring. 
• 77 kg: Frederik Mathiesen tabte til belgiske Tabaev. 
• 82 kg: Vano Hautjunian tabte til finske Härkänen. 

EM-ungdom 

• 57 kg: Frida Christiansen var Danmarks eneste deltager. Hun havde haft en flot 
sæson, men mødte den russiske Tsyngueva i første kamp. Det blev en tæt af-
fære, som russeren vandt. Da Tsyngueva kun blev nr. 3, fik Frida ikke chancen 
for at komme tilbage i turneringen. 
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NM ungdom & junior Danmark deltog med 13 brydere: 4 piger og 9 drenge. 

• Sølv: Vano Hautjunian og Frederik Mathiesen. 
• Bronze: Magnus Rasmussen, Villas Christensen, Yusuf Polat og Frida Christi-

ansen. 
• 4.-5. pladser: Susan Larsen, Marcus Ravn og Sofie Gamborg. 
• Øvrige deltagere: Rasmus Ulriksen, Jonas Petersen og Carla Christiansen. 

 

Nationalt Kraftcenter (NKC) 
Danmarks Brydeforbunds Nationalt Kraftcenter (NKC) har nu været en central del af 
dansk brydning i 9 år. I denne periode har centret i gennemsnit sikret knap 1,5 inter-
nationale medaljer årligt – et resultat, der er særdeles bemærkelsesværdigt set i for-
hold til både medlemstal og budget. 

Vi oplever i stigende grad opbakning, særligt fra Team Danmark, og i samarbejde 
med dem har vi opgraderet hverdagen med flere eksperter og ressourcer. Dette bidra-
ger til at styrke både vores verdensklasseatleter og dem, der er på vej mod eliten. 

I 2024 kunne vi endelig byde velkommen til endnu en ny træner. Efter en længere sø-
geproces fandt vi den helt rette profil til at varetage trænerrollen for vores kvindelige 
brydere. Vi er meget glade for at have indgået en aftale med den tyrkiske træner Fur-
kan Dülger, som allerede har vist stort engagement og potentiale i sin rolle. 

 

Udviklingstruppen 
Udviklingstruppen er nu trådt ind i sit niende år, og i 2024 fik indsatsen et løft, så til-
slutningen igen matcher den oprindelige vision. Eliteudvalget har påtaget sig en mere 
aktiv rolle og gennemført flere succesfulde træningslejre – blandt andet med delta-
gelse af udenlandske sparringspartnere og landstrænerteamet som hjælpetrænere. Det 
har styrket både det sportslige niveau og de sociale relationer på tværs af klubber og 
landegrænser. 

Vi ser det som afgørende, at unge brydere får mulighed for at opleve træningslejre i 
et miljø præget af fællesskab og dedikation. Det giver ikke alene sportslig udvikling, 
men fremmer også personlig og social modning. Vi håber på fortsat bred opbakning, 
så vi sammen kan skabe endnu flere inspirerende og værdifulde oplevelser for fremti-
dens brydere. 
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Tak og anerkendelse 
En stor og hjertelig tak skal rettes til hele landstrænerteamet for deres utrættelige og 
engagerede indsats gennem året. Deres dedikation er fundamentet for den fortsatte 
udvikling og succes. Et særligt og velfortjent tillykke går til landstræner Szymon 
Kogut, som i 2024 blev hædret som Årets Træner på tværs af alle idrætsgrene i Dan-
mark – en bemærkelsesværdig anerkendelse, som vi med rette er meget stolte af. 

Vi sender også en varm tak til alle, der bakker op om elitearbejdet – både i hallerne 
og digitalt på sociale medier. Jeres engagement gør en mærkbar forskel. En særlig tak 
skal lyde til vores sportsmanager i Team Danmark, Jakob Ovesen, samt til hele Team 
Danmark for deres vedvarende økonomiske og strategiske støtte. I 2024 er samarbej-
det med Team Danmarks eksperter blevet endnu tættere og mere målrettet, hvilket 
har haft stor betydning for vores sportslige udvikling og resultater. 

 
 
Sportschef 
Thor Hyllegaard  
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Amatør- og ordensudvalgets beretning 
 
Der har i 2024 ikke være indbragt nogen sager til behandling i Amatør og Ordensud-
valget. 
 
På udvalgets vegne 
 
 
Medlem af A&O udvalget 
Flemming Nielsen 
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Årsregnskab for Danmarks Brydeforbund 2024 
 
Årsrapporten for 2024, Revisionsprotollat og Ansvarsprotokollat for 2024 er vedhæf-
tet som bilag til denne beretning. 
 
Danmarks Brydeforbund - Årsrapport 2024 er nu blevet underskrevet af alle. 

Med venlig hilsen/Kind regards 

EY Digital signering 

 

EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Hovedkontor: 
Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg, Denmark 
Telefon: +45 7323 3000 
Website: http://www.ey.com 

 
 

Budget for Danmarks Brydeforbund 2025 
 
Budgettet for 2025 er vedhæftet som bilag til denne beretning. 
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Uddelte udmærkelser i sæsonen 2024 
 
DIF’s æresnål Ingen uddelt til DB i 2024 
  
DB's æresnål i guld: Oliver Krüger, BK Thor N 
  
DB's æresnål i sølv: Patrick Hyllegaard, BK Thor N 
   
DB's æresnål i bronze: 
 

Ingen uddelt i 2024 

  
DB-ambassadør Ingen udnævnt i 2024 
 
 
Uddelt ved DM DB’s R-møde 2024 
Årets lederpokal: Marie Christensen, Ffi Frederikshavn 
Årets seniorbryder: Oliver Krüger, BK Thor 
Årets juniorbryder: William Reenberg, AIR Roskilde 
Årets ungdomsbryder: Villas Christensen, AK Heros 
Årets drengebryder: Yusuf Polat, BK Thor 
Årets pigebryder: Frida Christiansen, BK Thor 
Årets Ungdomsklub FfI Brydning 
Årets træner Lukas Høier Jensen, BK Thor 
Årets dommer Henrik Villumsen, BK Viking 
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Seniormesterskaber 2024 

DM Senior græsk/romersk, 02-03. november 2024, i Frederikshavn. 
 
Total Senior 37 Participants  
 
55 kg Senior 3 Participants 
1. Mohammad Borchigov AK Frem 
2. Chingizkhan Amerkhanov Her-
ning BK 
3. Sebastian Nygaard Knudsen Frem 
 
60 kg Senior 2 Participants  
1. Martin Lorenzen Roskilde BK 
2. Ivan Sergejuk AK Frem 
 
63 kg Senior 3 Participants 
1. Victor Larsø BK Thor N. 
2. Stamatios Vorrias Herning BK 
3. Nikolai Mohammadi BK Thor N. 
 
67 kg Senior 3 Participants 
1. William Reenberg Roskilde BK 
2. Frederik Ulriksen BK Thor N. 
3. Håkon H. D. Lerche AK Frem 
 
72 kg Senior 4 Participants  
1. Rasmus Ulriksen BK Thor N. 
2. Yusuf Polat BK Thor N. 
3. Necklas Ferre Poulsen BK Thrott 
 

77 kg Senior 9 Participants  
1. Magnus Rasmussen BK Thor N. 
2. Joni Hansen Frederikshavn 
3. Mikkel Clausen Kolding 
 
82 kg Senior 5 Participants  
1. Oliver Krüger BK Thor N. 
2. Frederik Mathiesen AK Jyden 
3. Glenn Hermansen Frederikshavn 
 
87 kg Senior 4 Participants  
1. Martynas Nemsevicius BK Thrott 
2. Lucas Davidsen Frederikshavn 
3. Iurie Gincu BK Thrott 
 
97 kg Senior 2 Participants  
1. Jonas Johansen BK Thrott 
2. Villas Skaarup Christensen AK 
Heros 
 
130 kg Senior 2 Participants  
1. Mathias Bak BK Thrott 
2. Mikkel Ewert BK Thrott 
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Seniormesterskaber fristil 2024 

DM Senior fristil, 02-03. november 2024, i Frederikshavn. 
 
Total Senior 34 Participants  
 
57 kg Senior 1 Participants  
1. Max Lund Madeleine Ingen klub 
 
61 kg Senior 1 Participants  
1. Rayster Daing  Ingen klub 
 
65 kg Senior 3 Participants  
1. Amin Ebie Kolding 
2. Mohammad rafi Nasiri Ingen klub 
3. Frederik Gagsch Dallerup BK Odin 
 
70 kg Senior 6 Participants  
1. Jabar Shirani Roskilde BK 
2. Misha Mostoviy Roskilde BK 
3. Steffen Boyle Kolding 
 
74 kg Senior 3 Participants  
1. Taras Chut Kolding 
2. Tolkan Öztas Roskilde BK 
3. Jacob Topal Roskilde BK 
 

79 kg Senior 4 Participants  
1. Gyukan Hazim Roskilde BK 
2. Nikolaj Srbinovski Roskilde BK 
3. Samuel Eksaeizadek BK Odin 
 
86 kg Senior 5 Participants  
1.Arnas Draugelis BK Odin 
2.San Karem Roskilde BK 
3.Roman Molnar Kolding 
 
92 kg Senior 5 Participants  
1. Taras Spac BK Odin 
2. Deniz Mehmed Roskilde BK 
3. Alisina Fadaie Roskilde BK 
 
97 kg Senior 4 Participant 
1. Jonas Heydari Petersen BK Odin 
2. Ehsanullah Behboodi Ingen klub 
3. Rahman Alaoui Ismaili Roskilde 
BK 
 
125 kg Senior 2 Participants  
1. Suren Jaf Roskilde BK 
2. Ibrahim Touska Ingen klub 
 

 

 
Dette mesterskab er ikke officielt og tæller ikke med i klubberne opnåede 
point i 2024.  



Side: 18 

Juniormesterskaber 2024 

DM-junior, 02-03. november 2024, i Frederikshavn. 
 
 

Total Junior 28 Participants  
 
55 kg Junior 2 Participants  
1. Mohammad Borchigov Frem 
2. Sebastian Nygaard Knudsen Frem 
 
60 kg Junior 2 Participants  
1. Jonas B.J. Petersen AK Heros 
2. Ivan Sergejuk AK Frem 
 
63 kg Junior 2 Participants  
1. Stamatios Vorrias Herning BK 
2. Victor Larsø BK Thor N. 
 
67 kg Junior 4 Participants  
1. Gustav Skovbo AK Heros 
2. Frederik Ulriksen BK Thor N. 
3. Håkon H.D. Lerche AK Frem 
 
72 kg Junior 4 Participants  
1. Rasmus Ulriksen BK Thor N. 
2. Misha Mostoviy Roskilde BK 
3. Yusuf Polat BK Thor N. 
 

77 kg Junior 7 Participants  
1. Magnus Rasmussen  Thor N. 
2. Mikkel Clausen Kolding 
3. Alexander Arge Øbro Heros 
 
82 kg Junior 4 Participants  
1. Frederik Mathiesen AK Jyden 
2. Youssef Sami Hussein Thrott 
3. Lysander Hedegaard Karlsen   
AK Jyden 
 
97 kg Junior 2 Participants  
1. Villas Skaarup Christensen
 AK Heros 
2. Deniz Mehmed Roskilde BK 
 
130 kg Junior 1 Participants  
1.Mikkel Ewert BK Thrott 
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Ungdomsmesterskaber 2024 

DM-ungdom Græsk/Romersk, 02-03. november 2024, i Frederikshavn. 
 
 

Total Ungdom 24 Participants  
 
48 kg Ungdom 2 Participants  
1. Chingizkhan Amerkhanov Herning  
2. Marcus Bech Toft AK Jyden 
 
51 kg Ungdom 1 Participants  
1.  Sebastian Nygaard Knudsen Frem 
 
55 kg Ungdom 1 Participants  
1.  Mohammad Borchigov AK Frem 
 
60 kg Ungdom 3 Participants  
1. Jonas B.J. Petersen AK Heros 
2. Marc Gyldendal Davidsen Ffi 
3. Ivan Sergejuk AK Frem 
 
65 kg Ungdom 3 Participants  
1. Stamatios Vorrias Herning BK 
2. Gustav Skovbo AK Heros 
3. Frederik Gagsch Dallerup BK Odin 
 

71 kg Ungdom 3 Participants  
1. Yusuf Polat BK Thor N. 
2. Frederik Ulriksen BK Thor N. 
3. Martin Kristensen BK Thrott 
 
80 kg Ungdom 7 Participants  
1. Marcus Ravn AK Heros 
2. Mikkel Stensberg-Petersen Roskilde  
3. Daniel Bang BK Odin 
 
92 kg Ungdom 2 Participants  
1. Deniz Mehmed Roskilde BK 
2. Jan Rhilinger BK Odin 
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Drengemesterskaber 2024 

DM-drenge Græsk/Romersk, 02-03. november 2024, i Frederikshavn. 
Total Drenge 33 Participants  
 
34 kg Drenge 2 Participants  
1. Yurii Kolev Herning BK 
2. Mohamad Motamadi BK Thrott 
 
38 kg Drenge 5 Participants  
1. Muslim Borchigov AK Frem 
2. Seyd Edisultanov BK Thor N. 
3. Mark Kovalenko BK Ørnene 
 
41 kg Drenge 6 Participants  
1. Oliver Rasmussen AK Heros 
2. Adam Paulsen Kolding 
3. Jasin Amerkhanov Herning BK 
 
44 kg Drenge 3 Participants  
1. Stephan Vilslev BK Thrott 
2. Jens Balle Herning BK 
3. Elias Paulsen Kolding 
 
48 kg Drenge 1 Participants  
1. Martyn Kolev Herning BK 
 

52 kg Drenge 4 Participants  
1. Malthe Rasmussen AK Heros 
2. Stanislaw Zoltowski BK Ørnene 
3. Artem Simanov Kolding 
 
57 kg Drenge 5 Participants  
1. Vadim Hurzhii BK Thrott 
2. Karim Dadaev Herning BK 
3. Hussin Sedem BK Thor N. 
 
62 kg Drenge 2 Participants  
1. Frederik Tengbom Ruhoff
 Roskilde BK 
2. Abdul-Salamu Dadaev Herning 
BK 
 
68 kg Drenge 2 Participants  
1. Alexander Rudy AK Heros 
2. Victor Grove AK Frem 
 
75 kg Drenge 2 Participants  
1. Sahil Khoshal Roskilde BK 
2. Frederik Thorup BK Thrott 
 
85 kg Drenge 1 Participants  
1. Johannes Culmbach Kolding 
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Pige/kvinde mesterskaber 2024 

DM piger/kvinder, 02-03. november 2024, i Frederikshavn. 
 
 
 

Total Piger/Kvinder 19 Participants  
 
48 kg Piger/Kvinder 3 Participants  
1. Sarah Gyldendahl Davidsen Ffi 
2. Rosa Munk Ffi - Frederikshavn 
3. Cornelia Rasmussen AK Heros 
 
53 kg Piger/Kvinder 2 Participants  
1. Camilla Rasmussen Frederikshavn 
2. Silje Nordquist BK Alsia 
 
59 kg Piger/Kvinder 6 Participants  
1. Susan Larsen AK Heros 
2. Carla Christiansen BK Thor N. 
3. Sille Buch BK Alsia 
 

65 kg Piger/Kvinder 3 Participants  
1. Maria Hyldegaard Willumsen AK 
Heros 
2. Frida Holtse Christiansen Thor N. 
3. Freja ledet Sørensen Frederikshavn 
 
68 kg Piger/Kvinder 2 Participants  
1. Clara Hohansen Stuhr Aars BK 
2. Kamilla Lund BK Hermod H 
 
72 kg Piger/Kvinder 3 Participants  
1. Clara Røjkjær AK Heros 
2. Andrea Rathleff BK Hermod H 
3. Marie Johansen Stuhr Aars BK 
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Holdturneringen 2024 
 
 
Senior hold 2024 

DM-seniorhold. 
 
Aflyst i 2024 
 
 
 
Ungdom/junior hold 2024 

DM-juniorhold den 7. december 2024 i Odense. 
Nr. 1 BK Thor N  
Nr. 2  Heros 
Nr. 3 Jyden/Frem 
 
 
Drenge hold 2024  

DM-drengehold den 7. december 2024 i Odense. 
Nr. 1 Herning BK  
Nr. 2 Heros  
Nr. 3 BK Thor N  
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Klubbernes opnåede point ved G/R DM i 2024 
 

Nr Klub 
Se-
nior 

Ju-
nior 

Ung-
dom Drenge Piger 

Hold 
D/U 

Hold 
U/J 

Hold 
SEN Total 

1 BK Thor - Nykøbing Falster 17 11 5 3 4 1 3   44 

2 AK Heros - Frederiksværk 2 10 8 9 10 2 2   43 

3 BK Thrott - Åbyhøj 13 5 1 10         29 

3 Herning Brydeklub 4 3 6 13   3     29 

5 AK Frem - Randers 7 8 7 5         27 

6 AIR - Roskilde 6 4 5 6         21 

7 FFI - Frederikshavn 5   2   9       16 

8 KIF - Kolding 1 2   7         10 

9 AK Jyden - Aalborg 2 4 2           8 

10 BK Odin - Odense     4           4 

11 BK Alsia - Sønderborg         3       3 

11 BK Ørnene Herning       3         3 

13 BK Hermod Horsens         2       2 

14 Aars Brydeklub         1       1 

14 Jyden/Frem             1   1 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1. plads = 3 point,        2. plads = 2 point,         3. plads = 1 point. 
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Klubbernes danske mesterskaber 1899-2024 
 Klub S J U D P Pi DM Point 

   3 2 1,5 1 0,5 * totalt Totalt 
1. Heros 133 92 54 105 15 9 408 801,5 
2. Thor N 102 85 82 92 6 13 380 709,0 
3. Dan 140 22 11 25 4 0 202 507,5 
4. Herning 68 62 57 79 20 0 286 502,5 
5. Thrott 67 45 32 63 6 8 221 418,5 
6. FfI 59 41 42 36 10 6 194 373,5 
7. CIK 44 22 7 12 1 5 91 212,0 
8. Alsia 27 24 12 29 3 7 102 188,0 
9. Hermod H 27 12 8 36 2 15 100 179,0 

10. Thor V 23 13 20 28 6 10 100 167,0 
11. Sparta  (L) 44 7 0 2 0 0 53 148,0 
12. AIR 17 15 14 26 0 3 75 133,0 
13. Århus A.K. (L) 41 0 0 0 0 0 41 123,0 
14. Rolf – Næstved 8 16 24 19 9 5 81 121,0 
15. Frem 9 18 20 18 6 0 71 114,0 
16. Jyden 11 6 12 16 4 16 65 112,5 
17. Viking 4 20 11 23 1 11 70 106,5 
18. Hermod K 27 6 1 7 3 1 45 104,5 
19. Skovbakken (L) 3 25 6 30 5 0 69 100,5 
20. Ursus (L) 10 15 5 17 2 0 49 85,5 
21. Kolding 7 10 8 10 1 7 43 77,5 
22. Husum (L) 13 7 1 15 0 0 36 69,5 
23. Helsingør 5 8 5 23 3 0 44 63,0 
24. Aabenraa 7 9 6 12 1 1 36 62,0 
25. Hakoah (L) 19 0 0 0 0 0 19 57,0 
26. Thor K (L) 11 2 0 7 0 0 20 44,0 
27. Nakskov 1 4 4 12 3 8 32 38,5 
28. Uffe (L) 1 4 3 9 1 2 20 28,0 
29. FIF (L) 3 1 0 12 0 0 16 23,0 
30. Favrby (Voldby) 1 0 2 6 4 6 19 21,0 
31. Hercules 1 1 3 8 2 2 17 20,5 
32. Rolf K (L) 6 0 0 0 0 0 6 18,0 
33. Nr. Åby 0 0 3 7 0 2 12 15,0 
34. Holeby (L) 4 1 0 0 0 0 5 14,0 
35. Odin Odense 0 2 0 3 0 2 7 13,0 
36. Goliath 0 2 0 0 0 7 9 12,5 
37. Politiet (L) 4 0 0 0 0 0 4 12,0 
38. Bagsværd (L) 3 0 0 2 0 0 5 11,0 

 Silkeborg (L) 0 3 0 5 0 0 8 11,0 
 Vadum (L) 1 0 2 1 0 3 7 11,0 
 Vejle (L) 3 1 0 0 0 0 4 11,0 

42. Nysted (L) 0 2 0 3 0 3 8 10,5 
43. Kvik (L) 0 0 0 10 0 0 10 10,0 
44. Ares (L) 0 2 3 1 0 1 7 9,5 

 PARS - Gladsaxe 2 0 1 0 0 2 5 9,5 
46. Skanderborg (L) 0 0 2 4 3 0 9 8,5 
47. Aars 0 0 0 5 0 2 7 9,0 
48. IK 99 (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 KAK (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 
 Ursus K (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

51. Odin (L) 1 1 0 0 0 0 2 5,0 
52. Holbæk (L) 1 0 0 1 0 0 2 4,0 

 Hou (L) 0 0 1 1 3 0 5 4,0 
54. AIK 95 (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Alf  (L) 0 0 1 1 1 0 3 3,0 
 Brandfolkene (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 
 FAK, Århus (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 
 Kalundborg (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 
 Skjold (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 
 Strøm (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

61. B 1910, Rønne (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 
 Vestjyden (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 
 * efter alder (p/d/u/j/s)         
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Redaktørens kommentarer 
 
I dette års skema over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2024” er Frem fra 
Randers rykket 2 pladser op fra en 17. plads til en 15. plads. 
 
Hvis der er kommentarer til opbygningen af beretningen eller der er ønsker om flere 
informationer vil jeg gerne høre om det.  
 
Skulle der være fejl og mangler hører jeg også gerne om det ;-) 
 
I ønsket om et godt R-møde den 24. Maj 2025 i Kolding.  
 
Mvh 
 
”Redaktøren” 
Flemming Nielsen 
e-mail: fln.sigi@gmail.com  
Tlf: 40 54 22 83 
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Bilagsoversigt til beretningen 
 
 

Bilag 1: Årsrapporten for Danmarks Brydeforbund 2024  
 

Dokumentnavn: Danmarks_Brydeforbund_-_Årsrapport_2024.pdf  
 

Bilag 2: Revisionsprotokollat for Danmarks Brydeforbund 2024. 
 

Dokumentnavn: Danmarks_Brydeforbund_statusprotokol_2024.pdf 
 

Bilag 3: Budget for Danmarks Brydeforbund 2025. 
 

Dokumentnavn: budget-2025-rev-01-04-25-online.pdf 
 

Bilag 4: Forslag til Love for Danmarks Brydeforbund. 
 

Dokumentnavn: Love_DB_forslag_maj 2025.pdf  
 
 

 


